



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

ZS.II.0003.1.1.2021.DK

Radom, 01.04.2021 r.



**Pani
Marta Michalska- Wilk
Radna Rady Miejskiej w Radomiu**

***dotyczy interpelacji w sprawie: szczepień pacjentów COVID-19 w poradni przy
ul. Lekarskiej***

W związku z interpelacją Pani Marty Michalskiej - Wilk - Radnej Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 24.03.2021r., informuję co następuje:

Radomski Szpital Specjalistyczny otrzymał informację z Agencji Rezerw Strategicznych (ARS), iż na dzień 22.03.2021r. nie zostaną dostarczone szczepionki firmy Pfizer, oraz że najwcześniej nastąpi to we wtorek tj. 23.03.2021r. W ślad za uzyskaną informacją została przesłana wiadomość do wszystkich 282 osób zapisanych na dzień 22 marca 2021r. dotycząca zmiany terminu przedmiotowego szczepienia (ze wskazaniem daty i godziny). Osoby, którym przesunięto termin szczepienia musiały zostać dopisane do list osób do zaszczepienia w kolejnych dniach. Dokonano tego w taki sposób, że do liczby osób zaplanowanych na dany dzień (ok 280 osób) dopisano po ok. 30 osób dziennie, aby liczba pacjentów w danym dniu nie przekroczyła 320.

We wtorek 23 marca 2021r. od ok. godz. 6.00 przed Punktem Szczepień zaczęli się gromadzić pacjenci mający wyznaczone różne godziny szczepienia, nawet godziny popołudniowe. Rozpoczęcie szczepień zaplanowano na godzinę 8.00, natomiast dostawca szczepionek dostarczył je o godzinie 8.15. Szczepienia rozpoczęły się o godz. 8.30. Wszyscy pacjenci oczekujący na zaszczepienie zostali poinformowani, że otrzymają szczepionkę w tym dniu. Pomimo tego, oczekujący na szczepienie nie przestawali się tłoczyć pod drzwiami i odmawiali utrzymania wymaganego dystansu społecznego.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl
www.radom.pl

W kolejnych dniach, aby w miarę możliwości uniknąć dużego nagromadzenia się osób oczekujących na szczepienie, podjęto decyzję o wcześniejszym rozpoczęciu szczepień, tj. od godz. 7.45.

Sytuacja, która miała miejsce w dniu 23 marca 2021r. wystąpiła na skutek niezawinionej przez Szpital zmiany harmonogramu dostaw szczepionki Pfizer, poprzez tymczasowe wyłączenie poniedziałku.

Radomski Szpital Specjalistyczny otrzymuje duże dostawy szczepionek, zarówno firmy Pfizer jak i Astra Zeneca, pozwalające na zaszczepianie pacjentów samym Pfizerem przeciętnie około 280 osób dziennie. Bieżąca współpraca z ARS układa się bardzo dobrze, a Agencja w miarę możliwości szybko reaguje na zgłaszane wnioski.

Mając na uwadze zaistniałą sytuację, w której Radomski Szpital Specjalistyczny otrzymał szczepionki firmy Pfizer we wtorek, a nie jak pierwotnie oczekiwano w poniedziałek konieczna była szybka reakcja Szpitala i wdrożenie pewnych działań w postaci rozplanowania dodatkowych szczepień w najbliższych dniach dla osób, które nie otrzymały szczepionki w wyznaczonym terminie. Żaden z pracowników ani Zarząd Szpitala nie ponosi winy za zaistniałą sytuację. Przeciwnie, włożono znaczny wysiłek w zażegnanie kryzysowej sytuacji poprzez natychmiastowe działania mające na celu usatysfakcjonowanie obecnych w tym dniu pacjentów.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż Pełnomocnik Szpitala nie informował mnie, Wojewody Mazowieckiego jak również Ministra Zdrowia o przedmiotowym zajściu, ponieważ opóźnienia dostaw dotyczą wszystkich podmiotów w Polsce co jest powszechnie znane, dlatego też zostało uznane za nieobligatoryjne dalsze przekazywanie tej wiedzy powyższym władzą. Zaistniała sytuacja miała nagły charakter i została rozwiązana siłami personelu Radomskiego Szpitala Specjalistycznego, w tym przez nadzorującą proces szczepień Z-cę Dyrektora ds. Pielęgniarstwa i Średniego personelu Medycznego - Naczelną Pielęgniarkę.

Należy dodać, iż osoby które nie zostały zaszczepione szczepionką Pfizer w wyznaczonym dniu zostały wpisane na listę w kolejnych dniach (po 30 osób dziennie).

Należy również podkreślić, że Mieszkańcy Radomia wypowiadają się pozytywnie o prowadzonej przez Szpital akcji szczepień, wyrażając swoje zadowolenie bezpośrednio w kontaktach z personelem. Niestety, przy tak dużej liczbie szczepionych osób zdarzają się również pacjenci roszczeniowi, którzy nie przestrzegają wyznaczonych terminów szczepień, tworząc większe skupisko przed Punktem Szczepień, przy czym nie zachowują podstawowego reżimu sanitarnego, pomimo licznych upomnień.

Pragnę także dodać, iż Radomski Szpital Specjalistyczny poczynił pewne kroki mające na celu wsparcie Mieszkańców Radomia zarejestrowanych na szczepienie poprzez możliwość ustawienia namiotu polowego przed Punktem Szczepień, w którym osoby oczekujące na zaszczepienie będą się mogli schronić w razie niekorzystnych warunków atmosferycznych. Władze Szpitala prowadzą intensywne rozmowy z Ochotniczą Strażą Pożarną co do udostępnienia przedmiotowego asortymentu. Mam nadzieję, iż zamysł ten spotka się z aprobatą oraz uznaniem Mieszkańców Radomia.



Z up. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu